
Akreditācija uz Maltas Ordeņa Lielmestra vizītes pasākumiem Rīgas pilī 28.10.2008

  Publicēts pirms vairāk nekā 16 gadiem

Publicēts: 27.10.2008.

Otrdien, 28.oktobrī, Valsts prezidents tiksies ar Maltas Ordeņa valsts galvu Viņa Eminento Augstību Princi un Lielmestru Fra Metjū

Festingu (Fra' Matthew Festing), kurš Latvijā vizītē uzturas no 27.-31.oktobrim.

 

28.oktobrī saistībā ar Maltas Ordeņa valsts galvas Viņa Eminentās Augstības Prinča un Lielmestra Fra Metjū Festinga vizīti notiks

šādi pasākumi:

 

10:00 – 10:05 Oficiālā sagaidīšanas ceremonija

(Rīgas pils, foajē)

 

10:05 – 10:45 Tikšanās ar Valsts prezidentu

(Rīgas pils)

 

10:45 – 11:00 Preses konference

(Rīgas pils, Zaļais salons)

 

11:05 - 11:20 Ziedu nolikšana pie Brīvības pieminekļa

(no Rīgas pils uz Brīvības pieminekli dosies īpašs preses autobuss[1])

 

 

Akreditācijai vizītes atspoguļošanai pieteikties līdz pirmdienai, 27.oktobrim, plkst. 17:00 pa tālr. + 371 67092123, + 371 670921232

vai pa e-pastu: oskars.volfs@president.lv. Ierašanās un akreditāciju saņemšana Rīgas pils Preses dienestā 28.oktobrī līdz plkst.

9:30.

 

Vizītes laikā Latvijā Maltas Ordeņa delegācijai organizēta tikšanās Saeimā [2] ar Saeimas priekšsēdētāja biedri Karinu Pētersoni, bet

https://www.president.lv/lv
tel:+%20371%2067092123
tel:+%20371%20670921232
mailto:oskars.volfs@president.lv


pēc tam ar Romas - katoļu Baznīcas Rīgas Metropolijas arhibīskapu - metropolītu Jāni Pujatu, tāpat viņi apmeklēs Paula Stradiņa

Klīniskās universitātes slimnīcu. Trešdien, 29.oktobrī, Maltas Ordeņa delegācija tiksies ar Latvijas Evaņģēliski luteriskās baznīcas

arhibīskapu Jāni Vanagu, labklājības ministri Ivetu Purni un veselības ministru Ivaru Eglīti. 30.oktobrī Maltas Ordeņa delegācija

apmeklēs Pētera un Pāvila Romas katoļu baznīcu, kur tiksies ar draudzes dekānu Andreju Mediņu un Liepājas un Kurzemes

bīskapu Vilhelmu Lapeli.

 

Informācija par Maltas ordeni [3]

 

Diplomātiskās attiecības starp Latvijas Republiku un Maltas Ordeni [4] tika nodibinātas 1995.gada 15.augustā. Kopš 2004.gada

aprīļa Alberts Sarkanis, Latvijas vēstnieks Polijā, Rumānijā, Bulgārijā un pie Svētā Krēsla, ir trešais Latvijas ārkārtējais un

pilnvarotais vēstnieks Maltas Ordenī. Latvijas nerezidējošās vēstniecības kanceleja Maltas Ordenī atrodas Rīgā, Ārlietu ministrijā, un

tās vadītāja ir Dace Rutka.

 

Tās valstis, ar kurām Ordenim ir diplomātiskās attiecības, atzīst Lielmestru par Ordeņa augstāko vadītāju līdz ar prerogatīvām,

imunitātēm, privilēģijām un cieņas apliecinājumiem, kādi tiek izrādīti valstu vadītājiem. Uz viņu tiek attiecināts tituls Viņa Eminentā

Augstība, un Romas katoļu baznīca attiecina uz viņu kardināla pakāpi.

 

Vizīšu apmaiņa

 

Latvijas prezidents Guntis Ulmanis ir piedalījies Maltas Ordeņa svinībās Romā par godu Maltas Ordeņa pastāvēšanas 900 gadu

jubilejai 1999.gadā.

 

Maltas Ordeņa lielhospitaljērs, brīvkungs Albrehtu fon Bēzelageru (H. E. Albrecht Freiherr von Boeselager) apmeklējis Latviju

2004.gadā.

 

Latvijas ārlietu ministrs Artis Pabriks bijis vizītē Romā 2007.gadā. Vizītes laikā A.Pabriks tikās arī ar Maltas Ordeņa Lielmestru

Endrjū Bertī (His Most Eminent Highness Fra' Andrew Bertie).

 

Maltas Ordeņa Palīdzības Dienesta aktivitātes Latvijā

 

Vēl pirms diplomātisko attiecību nodibināšanas, Maltas Ordeņa Palīdzības Dienests sniedza atbalstu Latvijas maznodrošinātajiem

iedzīvotājiem. Maltas Ordeņa Palīdzības Dienests ir Maltas Ordeņa struktūrvienība Latvijā, kura no 1994.gada līdz 2005.gadam

Ordeņa nodomā atbalstīja Latvijas iedzīvotājus ar precēm, medikamentiem un izglītojošu literatūru. Piemēram, Maltas Ordeņa

Palīdzības Dienests īstenoja tādus projektus kā pārtikas piegādi un 24 stundu transporta nodrošinājumu invalīdiem, sociālo virtuvi

bezpajumtniekiem un maznodrošinātajiem Rīgas iedzīvotājiem, sociālās integrācijas projektus garīgi slimiem cilvēkiem un

bijušajiem ieslodzītajiem, kā arī dienas centrus bērniem no sociāli nelabvēlīgām ģimenēm un nakts patversmes Jūrmalā. Maltas



Saistītas tēmas

Valdis Zatlers

https://www.president.lv/lv/jaunums/akreditacija-uz-maltas-ordena-lielmestra-vizites-pasakumiem-rigas-pili-28102008

Ordeņa Palīdzības Dienests ir organizējis aktivitātes Latvijas jauniešiem, tajā skaitā vasaras nometnes invalīdiem un sociāli

atstumtiem bērniem, kā arī izdevis izglītojošu literatūru par pirmās palīdzības sniegšanu. Ilggadīgs Latvijas Maltas Palīdzības

dienesta vadītājs bija Norberts Snarskis.

 

Maltas Ordenis ir sniedzis finansiālu atbalstu Saldus Sv. Pētera un Pāvila Romas katoļu baznīcas celtniecībā. Pašreiz Maltas Ordenis

veic izvērtēšanas darbu par iespējām ierīkot bērnu un jauniešu patversmi Jaunaglonā. No savas darbības sākuma Maltas Ordenis

dažādu labdarības projektu veidā Latvijā ir ieguldījis ap 7 miljonu eiro.

 

 

[1] Lūdzam akreditējoties pieteikties uz vietu autobusā, ja tāda nepieciešama!

[2] Vizītes atspoguļošanai Saeimā – sazināties ar Saeimas preses dienestu!

[3] Informācija no Ārlietu ministrijas mājas lapas Internetā

[4] Maltas Ordeņa vēsturiskais nosaukums ir Neatkarīgais Hospitālais Militārais Svētā Jeruzalemes Jāņa, Rodas un Maltas Ordenis.

Praksē lieto saīsinātu variantu - Maltas Ordenis

https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B303%255D=303

	Akreditācija uz Maltas Ordeņa Lielmestra vizītes pasākumiem Rīgas pilī 28.10.2008
	Saistītas tēmas

